[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

	10 сентября 2024 года

	№ 115/1101-5

г. Челябинск

	О результатах выборов депутата Челябинской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №22

Согласно протоколу № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу №22:

в голосовании приняли участие 9864 избирателей, что составляет 29,91% от числа избирателей, включенных в список;

зарегистрированный кандидат на должность депутата Челябинской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 Ветхов Кирилл Владимирович получил 4559 голосов избирателей, что составляет наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей.

В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Закона Челябинской области «О муниципальных выборах в Челябинской области» территориальная избирательная комиссия Тракторозаводского района города Челябинска (с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 22 по выборам депутатов Челябинской городской Думы первого созыва) РЕШИЛА:

1.
Признать выборы депутата Челябинской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 состоявшимися и действительными.

2.
Считать избранным депутатом на выборах депутатов Челябинской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 Ветхова Кирилла Владимировича.
3. Направить настоящее решение избранному депутату Челябинской городской Думы первого созыва Ветхову Кириллу Владимировичу.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска для опубликования в газете Вечерний Челябинск и в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тракторозаводского района города Челябинска И. В. Видергольда.

Председатель комиссии                                                              И.В. Видергольд
Секретарь комиссии
            Л.А. Петрова